effet sur les autres parties du règlement, sauf dans le cas où le sens et la portée du 

règlement ou de l’une de ses dispositions s’en trouveraient altérés ou modifiés. 

ARTICLE 4 – RÉMUNÉRATION DU MAIRE 

Le présent règlement fixe une rémunération de base annuelle pour le maire à vingt-

quatre mille quatre cent soixante-deux dollars (24 462 $) pour l’exercice financier de 

l’année 2026, étant entendu que pour tout exercice financier subséquent, le montant 

de la rémunération sera ajusté annuellement en fonction de l’indexation prévue à 

l’article 8 du présent règlement. 

La rémunération est payable en douze (12) versements égaux et consécutifs, à la fin 

de chaque mois. 

ARTICLE 5 – RÉMUNÉRATION DES MEMBRES DU CONSEIL 

La rémunération annuelle des membres du conseil municipal, autre que le maire, est 

fixée à huit mille huit cent soixante-six dollars (8 866 $) pour l’exercice financier de 

l’année 2026, étant entendu que pour tout exercice financier subséquent, le montant 

de la rémunération des membres du conseil municipal sera ajusté annuellement en 

fonction de l’indexation prévue à l’article 8 du présent règlement.

[...]

La rémunération est payable en douze (12) versements égaux et consécutifs, à la fin 

de chaque mois. 

ARTICLE 6 – RÉMUNÉRATION ADDITIONNELLE 

Une rémunération additionnelle est de plus accordée en faveur des postes particuliers 

ci-après décrits, selon les modalités indiquées : 

a) Maire suppléant : cent trente-sept dollars et onze cents (137,11 $) par mois de 

calendrier ou fraction de mois de calendrier pendant lequel l’élu occupe ce poste; 

b) Président du conseil : cinquante dollars (50 $) par séance présidée, sauf si la 

séance est présidée par le maire ou par le maire suppléant.